МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57
 (МБОУ г. Иркутска СОШ № 57)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 09.11.2022			                                                                        №613/01-02

О назначении руководителя школьного музея МБОУ г. Иркутска СОШ №57

В целях всемерного содействия развитию коммуникативных компетенций, навыков исследовательской работы учащихся, поддержки творческих способностей детей, формирования интереса к истории и культуре, уважительного отношения к нравственным ценностям.
На основании Федерального Закона о 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ»; руководствуясь Уставом МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, утвержденным приказом ДО КСПК администрации города Иркутска от 02.03.2015г. №214-08-197/15 (с изм. утвержденными приказом ДО КСПК администрации города Иркутска от 21.08.2017г. №214-08-740/7),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем школьного музея, учителя истории и обществознания Лобанову Ольгу Владимировну с 14.11.2022 года.
1. Утвердить план работы школьного музея на 2022-2023 учебный год (Приложение №1).
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о.директора _________  О.Ю. Решетникова

С приказом ознакомлен(а) – дата, подпись, расшифровка подписи:
______ ______________ (___________________)

Приложение №1
К приказу МБОУ г. Иркутска СОШ №57
От 09.11.2021 г. №

План работы
школьного музея на 2022-2023 учебный год

	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1
	Утверждение плана работы школьного музея.
	ноябрь
	Лобанова О.В.

	3
	Формирование единого школьного «Совета музея» из педагогов и обучающихся школы.
	ноябрь
	Лобанова О.В.

	4
	Проведение инвентаризации материально-технической базы школьного музея. Обновление инвентаризационного паспорта.
	ноябрь
	Лобанова О.В.

	5
	Организация работы по подготовке экскурсоводов среди учащихся 5-7 классов.
	в течение года
	Лобанова О.В.

	6
	Всероссийский конкурс «Памяти героев» 2022
	ноябрь
	Лобанова О.В.

	7
	Подготовка тематических экспозиций, посвященные юбилейным и значимым датам в истории.
	в течение года
	Лобанова О.В.

	8
	Всероссийский конкурс на лучшую музейную экспозицию образовательной организации.
	декабрь
	Лобанова О.В.

	9
	Всероссийский конкурс «Нарисуй «Ёлку Победы» 2022
	декабрь
	Лобанова О.В.

	10
	Проект «Школьная книга Памяти»
	январь
	Лобанова О.В.

	11
	Всероссийский конкурс рисунков «Защитники Отечества».
	февраль
	Лобанова О.В.

	12
	Всероссийский конкурс «ОТКРЫТКА ПОБЕДЫ»
	апрель
	Лобанова О.В.

	13
	Школьный конкурс «История моей семьи в истории Великой Отечественной войны»
	март-май
	Лобанова О.В.

	14
	Обновление виртуальной экскурсии музея истории школы.
	В течение года
	Лобанова О.В.

	15
	Участие в конкурсах и мероприятиях окружного, муниципального и региональных уровней.
	В течение года
	Лобанова О.В.

	16
	Сбор материалов, связанных с историей школы.
	В течение года
	Лобанова О.В.

	17
	Анализ работы за учебный год.
	31.05.2020
	Лобанова О.В.